Quia vero hoc simonia cum esse cognoscitur: mandamus, quaecumque preterea aliquis conludetur vel pralationis perfidus denarii nullatenus exigitas. Pro certo sciunt, quod si hoc presumperitis, periculum ordinis & dignatus potius non immorietur formidare.

[1 Ex capitulo radice provinciali, & in speciem Simoniae praeterea erumpunt, sunt penitus extirpanda, & que de fide & trituli processant, falsa Apostolica moderationis sunt refutatae.]

## CAP. XV.

Pro latente presulibus homagium facere, simonia et cetera.

Idem.

Ex diligenti tua relatione immotuit, quod H. Cant. Archidiaconus te induxit, ut ei homagium faceres, & fideliatem praefates: ita quod ipse tibi beneficium ecclasiasticum annis singulis exhiberet. Unde & quoniam huiusmodi obligatio illicere contra tuas salutis, tecum & pro te profectum existit, absolvitur a nobis infantius postulat: aliquis quid ab eo deinceps nihil omnino de beatissimo accepere constituto. Quocumque nos tuam petitionem homagium & favorabilem attendentes: te a praesentis archidiacioni homagio & fideliitate (praesertim cum karissima praefata, divinis & humanis legibus contra nos) absolvimus, ita quod ab Episcopo vel sacerdoti destrito, penitentiam inde condignam recipias. Venis & alius proper hocnotra vel infamia possis recenseri, illibatoeis nostrae literas tibi duximus indulgendas: quibus contra latramunt morositas & primum exaltis & quis in testimonio indulgentie nostra ait demonstrare.

## CAP. XVIII.

Ordinatio vel conferatio non confutat simoniaca, licet ordinariis aliquo tempore non ex palla.

Idem Strigoniensis. Archipiscopi.

Eiusdem questiones & tuas de fervore religiosis ad nos transferri nullatenus ignoramus, non tamen tibi est in ultra, quoniam sporteras dubitandum, cum leges humanas dicant, quod quidam tenui religione sacramenta necessaria & legitima exhibete conseruantes: tenui religionem vocantes, que in talibus & habent, ubi non sit aliquis habitudinem. In hoc itaque quod P. Presbyter Cardinalis Apollinaris sedis legatus, pro eleccione, et pallium tibi traduceret, ad partes illas accedit, & fratre tuo eius praefaciens necessitatem, ei equecum unam te ignorante transmisit, quoniam per matrem, nulla aut paucas fecuni equitauras adduxit, ut nullo modo timere oportet. Cùm in accipientia & vel dandis munericis tria sunt maxime attendenda, personae scilicet danis & accipientis: qualitas, quantitas munericis, & donationis tempus: qualitas: qualitas, ut aqua & cui, videbatur an a paupertate diviti, vel excedente, & si dixit locupleti datum fuerit: & humani munericis & donationis: tempus, si magni vel maius petit res data existat, & an instanti necessitatis alio tempore conferatur. Si ergo praedictorum Cardinalium fratris tua personam & qualitatem penitus non sunt magnum ab eodem fratre duo Cardinali quam eum transmissum, quem etiam joculatori s' non prout vir tantus & tam abundans forte donaret, verum si temporis necessitatibus perpendimus, non alia intentione confitit factum suisse, quam ut Cardinali liberatur in articulo praeznotato: [i & infra.] Quod

<sup>a</sup> C. 1. eod. in 1. comp. b Hac periodus in Codic. Barb. Vide quoniam huiusmodi obligatio illicita est, & contra salutem animae, nec nos & sua profidem possumus. c C. 2. eod. in 1. comp. d In verbis Vaticanis qui in catalogo hiscisticus, e E. d. Vida Caecilius apud B. Thos. 2. q. 15. art. 2.

auctem scriptum est: Beatus qui excutit manus suas ab omni mure: de illis donis diffundit est, quae accipiantur animus illicere vel pervertere solent: quoniam & si ipsa etiam persona electi offerat ordinatori vel conferenti suo electuarium, vel de vino, sive de aliis hujusmodi, qui modici preceii fuerint, & qui voluntatem recipiens inclinare vel moyorem non debant, non tam ecclesia Romana interpretari confuevit, accipiente in his deinceps, vel donantem.

[1 Quare proper hoc in conscientia sua nullus unquam debet scripulam dubitationis emergere, cum res data modo preti, quamcumque ad personam datur vel accipienti existimat, nec alterius rationis aliquid in mente habeatur, quod ratio possit vel debeat quoniamlibet vel etiam in modo legorum afferre: & si ante electionem examinationem & publica receptionem, & te solento & penitus signatis si falsum & equus in necessitate transmissus fuerit & collatum, nec etiam res tantum repudetur, que accipiente annum multum movere debet, aut ab beneficio proposito diuidi declinare: quia]

## CAP. XIX.

Abbas & maiores de conventu, si pro receptione monachii receperint pecuniam ex palla: ab officiis & beneficiis subveniuntur: & talius receptio pecuniam restituatur, & in aliud monasterium ita recipitur transfruatur.

Idem.

V Eniens & ad nos F. Presbyter proposuit, quod Abbatas & fratres sancti R. noverunt eum in monachum recipere, quo usque triginta solidos dare convenient: conventione autem facta, sequenti die cum d. monachum habitat induerunt: & iudicem monachii triginta solidos, Abbas vero decem, & familia duodecim pro palla (afflerentes hoc esse de consuetudine monasteriorum) postulauit. Quoniam ergo factum hujusmodi permisicam videtur: mandamus, quatenus si ita esse inveneris, Abbatem & monachos ad restituendam e pecuniam prefatam F. tam indigne acceptam compellas, & Abbatem & maiores personas monasterii pro tanta pravitatis excessu ab officiis executione suspendens, pricipias dicto F. ut in alio monasterio in habitu monastico domino. Blandat defervere.

## CAP. XX.

Si ordinandus praefontator sua aliquid dedit ex palla, simonia cum est, non tamen depontur, si est occulatum.

Idem.

Ex tua & fraternitatis literis, & ex confessione factordis praefontatoris latoris accepimus, quod cum ad sacerdotum ordinem non aliter voluisse eum ejus Archidiaconus praefontare, sex solidos solvi eidem, & sic ordinem ipsum per eum praefontatus, accepit.

Vnde tibi sic duximus respondendum, ut si hoc non est publicum, sed secretum: eundem sacerdotem secreto convenias, monens sine illa coactione propensius, & inducos g, ut ordinem aliquius religiosus assumat, & perpetuo ab officio abstineat, quod illicite acquisivit. Alioquin non erratum (cum sit secundus excessus) ipsum invitum ab eodem officio coerevere, cui tamen secreta penitentiam, fecundum quod tibi visum fuerit, injungere non postponas.

## CAP. XXX.

Breve isti, nec postea brevius summat.

Idem:

a In uno manu. Vaticano: quoniam etiam si ipsa, &c.  
b Al fuerunt ex qua voluntatem, sed ne voluntate & intendendo securi sumus exemplaria. c C. 1. eod. tit. in 2. compilatione.  
d Monachalem. e De pena simoniacorum vide Terciarios praetato, alio B. Thom. 2. q. 100 art. 6. f C. 2. eod. iii. in 2. comp. g Vide Federic. de Sena, conf. 40. & Commissarium in c. si pauper, de prebendis lib. 6.

Vuu 2

617  
Innocentius II L. Abbatis de Tugdote, & Prioris  
de Silia.

Sicut a nobis parochiani de villa Franca quazimoni-  
sum definiruntur, quod capellanus eorum pro execu-  
tione pecuniam ab eis exigit & extorquet: [ i & infra.]  
Dicit mandamus, quatenus dictum capellani, ut a  
parte per compunctionem deflatis, etiam pro excessu fatis-  
tati competenter, moneratis: sibi ( si obediere noluerit)  
panam canonicas infigentes.

[ I. Quod si forte caputatis eius non fuerit satisfactum ne po-  
potur corpora ipsius, vel benedictio subuentum celebrari,  
quia non impensata fraudulentiter ponitur, quia igitur exaltatio  
ne in fidei facie, canonum observantia inservit.]

## CAP. XXX.

Si per executionem confitas Monachorum fuisse rece-  
perit noctis & recipienti depauentur. Si vero per inquisitionem  
regia in ecclesias monasteriorum destrukturis: recipienti vero & mo-  
nachis qui impensata fraudulentiter ponuntur, quia igitur exaltatio-  
ne in fidei facie, canonum observantia inservit.]

Idem Cantuarium, Archiepi-  
sopo.

Dilectus filius & A. muncius tuus pro parte tua pro-  
prietate quod cum Can. diocesum invitas, in mona-  
sternis & religiosis locis pullulante reperitis simonia-  
m privatum, ita quod in eis multi prelio fuerint  
cepiti, qui postea gratis recipi debuerint, imo etiam ad  
religionis observantiam invitari. Dubitasq[ue] in qua  
malitate reperiatur in causa, reverenti sit aliquid de-  
videndum? Nos inquisitione taliter responde-  
mus, quod si duxeris eos, qui labore fuerint huiusmodi  
malitiae, accusatio coram te fuisse canonice instituta  
pedigia & crimen ordine fuerit judicario compre-  
hendit, tam in dantes, quam in recipientes canoniz-  
ati exercitas excesus ultiorum. Quod si de hoc tibi  
per solam inquisitionem confiteris, eos qui per simoniam  
pravitatem in locis talibus sunt recepti, ab il-  
luminos, ad agendum penitentiam ad monasteria di-  
rigimus. Abbatibus autem & Abbatis, prioribus,  
praeditis quilibet, & officiis eorumdem in longe-  
mentem competentem, & donec illam per-  
eauerit, eos a factorum ordinum executione suspen-  
dit. In iungens Episcopis tuis, ut hanc formam per su-  
as diocesis fudent observare. Illud tamen gratianat  
scipit potest, quod fuitus sine taxatione gratis ob-  
ligatus.

## CAP. XXXI.

Abbas omnia testis, qui deposuerunt contra eum de Simonia in  
ipsius inquisitione, excepta patet, quod sunt inimici & confor-  
mati, ita vero recipientes crimina oppone non posse.

Idem Prior fandi Victoria, Magistris I. Bonon. & L.

Moteti, canonicos.

I. Let et Heli fummoi facerdos in se bonus exsite-  
sus: quia tamen filiorum excessus efficaciter non  
compari, & in se patitur, & in ipsis animadversionibus  
dilectum excepit, dum filii eius in bello perem-  
pti, ipso de sella coturnis, fractis cervicibus expiravit.  
Accordegendo igitur subdolutorum excessus tanto dilige-  
ntius debet praelatus adstringere, quanto dannabilis  
est eorum offensia defeteret incorredita. Contra quos (ut  
excessus excessibus taceantur) ex tribus modis pro-  
cedi possit, per accusationem videlicet, denunciatio-

nem, & inquisitionem ipsorum: ut tamen in omnibus  
diligens adhibeatur cautela, necum accusationem legitimi-  
mam procedere debet scriptio, sic & denunciatio-  
nem charitativa correlio, & inquisitionem clamora  
debet iniquitatem praevenire a. Descendam (inquit Do-  
minus) & videbo utrum clamorem, qui venit ad me, o-  
pere compleverint. Tunc enim clamor peruenient ad  
praelatum, cum per publicam famam, aut inquisitionem  
frequenter subdolitorum sibi referatur excessus: & tunc  
debet descendere & videbit, id est, mittere & inquirere,  
utrum b clamorem, qui venit, veritas comiteatur. Nam  
juxta canonicas sanctiones, si quid de quocunque ele-  
gico ad aures praelati peruenient, quod cum iuste possit  
offendere: non facile credere, nec ad vindictam eum  
res ascendere debet incognita, sed coram eccl[esi]is se-  
nioribus diligenter eff[er] veritas perscrutanda: ut si rei  
populare qualitas, canonica distritio culpari feriat  
delinquentes, non tanquam sit idem accusator & iudex;  
sed quasi fama deferente, vel denunciante clamore,  
sui officii debum exequatur: eo tempore adhibito mor-  
deramine, ut iuxta iudicii formam, sententia quoque  
forma dicatur. Cumigitur ab Abbatib[us] Pomposiano ca-  
nobis frequenter infinita fuisse, que ab humefacte  
regulari nimis diffundabantur Monachis ad prefessionem  
nostram acceditibus: quidam ex ipsis nobis ipsum de  
Simonia perjurio, dilapidatione, ac insufficientia detu-  
lerunt. Contra quos cum idem Abbas exciperet, quod denunciationem huiusmodi fratrina & correlio sec-  
undum regulam Evangelicam non praescierat: & i-  
dem constanter affereret, quod correctionem hujus-  
modi prouidisset. Licet ad probandum hoc duorum  
Monachorum juramenta fuisse exhibita: quia tamen  
super hoc ipsi non contendere desistebant: nos, ut  
pradiximus, frequentibus clamoribus excitati, ex officio  
nostro voluntate inquiete de præmissis, omnes Mo-  
nachos, quivel cum ipso, vel contra ipsum adferant  
juramenti vinculo affringentes, utr[um] propositis plenam,  
qua scirent, exponerent veritatem: quorum deposi-  
tiones cum in scripturis redacte, publicata fuisse, fu-  
erunt illi coepient multipliciter disputare: quia vero  
tum ex afferitione Monachorum, tum ex ipsis Abba-  
ris confessione cognovimus, quod idem non modicam  
summa pecunia relata[m] à prædecessore suo expen-  
derat, & in aliis summa majori monasterium obliga-  
rat: nos eum quasi de dilapidatione suspecciam ab  
admissione Abbatie duimus suspicendum, &  
quia Simonia multis modis contra ipsum Abbatem vi-  
debatur esse probata: ipse contra testes multas exce-  
ptiones opofuit, super quibus fuerat multipliciter  
disputatum, alii afferentibus in crimen Simonia, si-  
c ut in crimen laesa maiestatis omnes indiferenter,  
tam infames, quam criminiosos, non solum ad accu-  
sandum, sed etiam ad refutandum admittendos &  
cum infor publici criminis & laesa maiestatis proce-  
dat accusatio Simonia: alii econtrari respondentibus,  
quod licet haec duo crimina quantum ad accusa-  
tionem, quasi paria indicentur, differunt ramen in-  
multis: cum alia pena pro uno, & alia pro altero infi-  
ratur: & inter personas accusatorum & tellium sit uti-  
que distinguendum: cum non per accusatores, sed  
testes crimina comprobentur. Ne vero vel innocentia  
puritas confusa succumberet, vel Simonia pravitas effu-  
geret impunita: nos exequitate illas duntaxat.

a Cap. 1. ed. tit. in 3. compil. vid. citatus sup. cod. in ca. cum in-  
solita & ea. venient. b Ca. 2. ed. tit. m. 3. compilat. vid. Illo-  
bius in formata tit. de Simonia. c. quia p[ro]m[on]ta fatur & de variis  
causis monachorum, ut Bernard. Diaz. in pra. crim. cau. cap. 8.  
C. Crim. etiam. & cetera. d Paterfatu. e Ca. 3. cod. tit. in  
3. compil.

Vuu 3

exceptiones oppositas probandas admisimus, quæ probata non de zelo iustitia, sed de malignitatis a somite procedere viderentur.

## CAP. XXXII.

Hoc capitulum est glossa precedentis capituli: nam tendit ad declaracionem illius, an & quando tefles criminis admittantur in crimen Simoniae: & in effectu idem dicit, quod procedens.

Idem.

**P**er tuas literas nobis intimasti, te dubitate super quadam Epistola decretali, quam nos afferis edidisse de resibus admittendis contra simoniacam pravitatem. Noviterisigitur, quod nos illam Epistolam, quiincipit, quamvis ad abholendam nequam eam edidimus, sed aliam, quæ sic incipit, Licer Heli, nos edidisse fatemur: ad cuius intelligentiam credimus distinguendum, utrum is, contra quem agitur de simonia, ca pravitate, denuncietur & simpliciter, aut & criminaliter accusetur: & utrum agatur secundum juris rigorem, aut secundum temperantiam æquitatis. Item utrum ipse sit regularis, qui jam renunciaverit mundo, an secularis, qui adhuc in mundo existet, & an inferioris gradus, ad excellenter sit dignitatis. Ad hæc utrum ante fusset clare opinio, & bona fama: angri-viter infamatus, & validus fulpecus: & utrum de facili possit puniri, an fine scandalo nequeat condemnari. Præterea utrum testes sint honesti an criminosi: & an finitemandati de crimine, an adhuc in criminis perseverent. Ritus si criminis sint eadem vel minoria, an paria vel majoria: utrumque testes ex zelo iustitia, an ex malignitatis somite deposuisse credantur. Denique utrum ad pravitatem simoniacam detegendam sola dicta resum inducantur, an alia etiam admicula suffragantur. Hæc omnia sunt ad intelligentiam illius Epistola distinguenda. Ille quidem Pomponianus Abbas, qui jam pridem renunciavit mundo, erat de Simonia, peccato, dilapidatione ac insufficiencia gravior infamatus. Cumque per Monachos, qui juraverant peribere refutimonium veritati, Simonia multis modis videbatur esse probata: ipse contra testes multas exceptiones oppulsi, con-spiraciones videlicet, iniurias capite, furtum & adulterium, ut eos a refutimoniis removeret. Nos vero (ne innocentis puritas confusa succumbet) vel Simoniae pravitas effugient impunita illas duntaxa exceptiones probandas admisimus, quibus forte probatis testes non zelo iustitia, sed malignitatis somite procepsisse constaret, ut conspiraciones & iniurias capite: ceteras autem exceptiones, ut furti, adulterii, propter immanitatem hereticus simoniacæ (ad cuius compensationem cetera crimina quasi pro nihil) f reputantur: duximus repellendas: quoniam & si probatis fidem refutum debilitare in aliquo, non tam evanescerent extiro, alii admiculis suffragantibus: praesertim cum restes de criminis fuerint emendati. Tales igitur contra talen taliter duximus admittendos: non secundum rigorem juris, sed secundum temperantiam æquitatis, cum ageretur non criminaliter, ut deponeatur ad ordine: sed civiliter, ut ab administratione amoveretur tanquam immixtus & damnosus. Et utique tales prælati ex leviioribus causis possunt ab administratibus amoveri, sicut quorundam religiosorum

a Fonte, b C.a. ed. iii. m. 3. compilat. c id est, verificamus, nam illa Decretala, quam via ab holendam Clementi 3. & quam Raymundus non posuit in hac compilatione. d In antiqua compilatione, cœlulari lego, sed exemplaria Gregorianæ habent simpliciter quod agnoscunt gl. & Hostiens. e an criminaliter attenter. f De gravitate Simoniae in comparatione ad heresim, & alia crimina, vide Thorecratia, in cap. evi, l. qu. 1. & B. Thomæ, 2. qu. 100. et 1. q. 1. argumentum.

approbatæ confuetudo depositus. Vide postea lib. non expectata sententia, quasi male confusa lib.

## CAP. XXXIII.

Non imputatur electio confirmata, si a probato confirmatione pecunia data fuit.

Idem Abbat. Tomis.

**S**icut & tuus literis intimasti, cum in lenibus regimine ecclæz Flora, & vetum Abbat. tenet, ipsa que puto te illam habere in patrem per electionem canonizat te vestrum quia pector carbat Leodiæ ecclæz cathedrali in Colonia, ecclæz (qua tu eft metropolitæ) in Flora, ipsius autoritate in lenibus ecclæz, ministranti. Ceterum postquam in Leodiæ non fuit Episcopus institutus, is a te requirundem de te factam solvit confirmare. Verum cum hoc pro extorquenda pecunia compelles: habitatione anathematis verius, ne pro fido implorante quæ pecunia offeretur. Sed quidam defraudent, confundit & ignorante contra excommunicatos & facta sententian venientes, promiscuit patente & etiam exolverunt: & sic ab Episcopis non distinctionem ab eo accepti libet quædam quædam petebas: [ i & infra.] Quamvis autem tenet laicorum canonum infinita, etiam pauci, quædam ditate parentum ecclæz per pecuniam sumi, et non præbere confundunt, & expellunt æque puto: taliter diuinas relinquent, quoniam quod contra prohibitionem & voluntatem tuam is a potissimum minime recessisti aliquis te persuadente promisit pecuniam, & exsolvit, presentem, si nulla fuit ibi confanguntur coniunctus, ministratio pœna vel culpam (sic ut credimus) impunita pœna conferens, pecuniam solvente penitentia aut attendo solutam: alioquin contingit, quod taliter factum infidus inimicus parentis excommunicatur, et pénitus displaceat: & sic aliqui tentant sua commodum reportare. Illi autem qui ei auerunt pecuniam, vel etiam receperunt: in ratione statè culpabiles, quod si excessus eorum efficit manifestus: (quæ non iudicata de occiso) pauci sententiam feriendi.

## CAP. XXXIV.

Si clericus cum pastore confert ecclæz bona sua, ut missione in misericordiam, rite peccati macula inflatur, vel de penitentiis utitur in canonizatu, & illa fibi retrocessit pro prebenda, finitam mititur: fœcus si hoc statim pœna palliatur.

Idem Decanus Beluensis.

Tu va & nos duxit dilectio confundens: [ i & infra.] Devotione tuæ taliter respondens, quod si quis clericus cum conditione vel pœna largitur aut offerat bona sua, ut illa potissimum proprie-tem retinet, & in canonicum admittatur: baptisatio vel receptio fieri non poterit sine vita sacerdotio.

[ i] Super huius ergo nisi duxit tua deformis cogitationes promiscuum inognitum & prohibitum, quantummodum in misericordiam, rite peccati macula inflatur, vel de penitentiis utitur in canonizatu, & illa fibi retrocessit pro prebenda, finitam mititur: fœcus si hoc statim pœna palliatur.

Idem Decanus Beluensis.

Tu va & nos duxit dilectio confundens: [ i & infra.] Devotione tuæ taliter respondens, quod si quis clericus cum conditione vel pœna largitur aut offerat bona sua, ut illa potissimum proprietatem retinet, & in canonicum admittatur: baptisatio vel receptio fieri non poterit sine vita sacerdotio.

dein in tibis omnis pactio aut conventio cessare debet, iuxta canonicas sanctiones. Si vero per ac fine patio vel conditione qualiter offerat, rogans humilietur & ut in canonico admittatur, & bona sua restituere sibi licet pro prebenda, & clericis ejusdem ecclesie pura contentant: hujusmodi receptioni fieri potuit sibi corpus simoniacum pravitatis. Licit autem taliter duximus respondendum, quia nobis datum est de manifestis tantummodo dicere: si tamen is, qui iam donationem facit, eainventione ducatur, ut per temporalia bona que offerat, spiritualia valeat ad ipsi & clericis, qui eum in fratre admittunt, non efflent eum, nisi commoda temporalia percipient admisunt: sine dubio illa, quam isti apud difficultatem judicent (qui fuerint exordium, & cognitor fecerorum) culpabiliter agantur.

## CAP. XXXVII.

*Ordinatus in Subdiaconatum, qui prius presentatoris sua proximitate, quod nil ab eo peregeret, in suscepso ministrare, vel ad superiores ordines ascendere sine dispensatione non posset, etiam si pessare non creditur.*

Idem.

*Si ergo clericus aliqui eccliesie de bonis suis quoddam obtulerint, ut in vita sua sibi licet eadens bona in ipsa eccliesia populanda tenere, an bona recipi debent sic oblate, & idem clericis summa delectu, vel vallesia in canonicum ejusdem eccliesie ab alijs ea sumant. Non sicut.*

## CAP. XXXV.

*Non debet ordinatus resipere ab eo, quem credit simoniacum: falso nisi per post in illis, qui pruis ab ipso recipiat.*

Idem Priori Cantuariorum. b

*Pietatis & literas intimati, quod cum B. in quadam domo Cartulien, ordinis fulcipest habitum monachalem: & idicel. Episcopo fuit in Subdiaconum ordinatus: sed postmodum dicit ex relatione quorundam, quod Episcopos multos communiter uiratim Simoniam: propter quod idem Monachus in suscepso formidat ordinem ministrare, nolens ab eodem Episcopo ad superiores ordinates promovet: [ i & infra.] Nos sicutur d' respondemus, ut idem in ordine sic suscepse fecit ministrare: sed contra confidentiam ad superiores ordines non adefendat, ut idem in ordine sic suscepse fecit ministrare.*

## CAP. XXXVIII.

*Vnde cum idem heretum excire non liceat, nec prefatus Episcopus vel quomlibet alius sua diuinceps ab alio Episcopo promovet, postulatis per seipsum Apolloniam edoceri, quid de ipsa Monachis in ordine jam suscepso & sucepti superioribus regantur.*

Idem.

## CAP. XXXVII.

*Tu omnime vel in invictu eccliesiarum nil exige debet: nec angustia confundendo, vel nominis variatio.*

Idem Cantuariorum. Archiepiscopi.

*Nominum & peccatis exhibentibus corda quorundam inanum ac pravitas depravavit: & infra. Sanè perveritatem ad audiendum non framt, quod cum omni quidam suffraganei tui pro christiane certam conseruent accepit pecuniam quantitatem, non metuentes paenam canoniam, & correctionem tuam eludere cupientes, tempus facient solutionis anticipant, recipientes in media quadragesima, quod recipere conseruent post festa: & ut causam recipiendi diffundunt, non enim deinde variante, denarios, quos prius christiales, leculi pachales dicebant, conseruent in media quadragesima nuncupantes: & infra. Cum vero expremas exhortationis speciem, qui prius recipiunt, quam rem conferat preciosam, & gratis sit gratia conferenda: mandamus, quatenus taliter exce-*

*Simonia est dare pecuniam pro vicariatu, vel pro alia administratione rerum spiritualium seu ecclesiasticarum habenda: & dantes, & recipentes illa eccliesia sunt ejusendi. b. d. hoc c. per alias verbis, licet sit breve.*

Idem.

*Confulere d: & infra. Quicunque vicedominatum, vel aliam eccliesiarum retum administrationem per pecuniam obtinere volerint, tam ementes, quam vendentes cum Simone & percellentur, & ab illa eccliesia, in cuius comumeliam dare pecuniam, & acciperi voluntur, justè excluduntur.*

## CAP. XXXIX.

*Simoniā est aliquid exigere pro consecratione Episcoporum & benedictionibus Abbatum, & ordinatum in clericorum, nec excusat conseruare.*

Idem f in Concilio generali.

*Sicut pro certo g didicimus, in plerisque locis à plurimis personis, quasi columbas in templo videntibus sum exactiones & extortiones turpes, & prave pro consecrationibus Episcoporum, benedictionibus Abbatum, & ordinibus clericorum: effigie taxatum quantum sit illi vel illi, quantumve alteri, vel alii h per solendum: & ad cumulum damnationis maioris quidam cupiditatem, & pravitatem hujusmodi inutilem defendere per conseruentem longo tempore obseruant. Tantum igitur abolere volentes abdum, conseruentum hujusmodi (qua magis dicenda est corupela) penitus reprobamus, firmiter statuentes, ut pro his five conferendis, five collatis, nemo aliquid quodcumque praetextu exigere, aut extorquere presumat: alioquin*

*a Cap. i. ead. titul. in 4. compil. b ipsius. c ad superiores ordines. d Cap. i. ead. tit. in comp. d al. non ita respodem. e Cap. iii. ex eccl. presl. in 3. compil. f sed nominis variatio non ex cito, ne ad Latitantes l. c. 3.*

Yuu 4

**CAP. XLV.** sua partur dissimilazione perverti distinctione canou-  
ca percellatur.

**CAP. III.**  
Regimen ecclesie sub anno censu committi non debet.  
**Idem.**  
Voniam & enormis quendam confundetur in quibus  
temporibus sacerdos sic vocatur. Bassetus, in distinctione

**S**i quis ordinariet s. fad ordinem praesentavet, sicutique promissione vel iuuentum ab illo tempore, quod fuper provisione tua non inquietus est, eundem ordinem a collatione, praesertim verò ad ordinem sacerdotium, & ordinatus ab or-  
**C**ad locis contra fanorum Patrum institutiones invaserit, ut sub anno proice faceretos ad ecclesiarum regnum flauatorem. Ne id fas, modis omnibus prohibemus. Quia dum sacerdotium sub huiusmodi mercede venale disponitur, at extrema retributionis præmio unum confidencio non habetur.

um confidatorem non habetur.  
CAP. IV.  
*Fructus ecclesiarum sub anno census concedi possunt.*  
in ecclesiis, Ecclesiastis

**CAP. XLVI.**  
Videt duo diuersa: scandulum ibi, & ad resipescere. Et propter  
quod dicitur: *ad ipsa resipescere*.

*Item.*  
M<sup>ag</sup>ist<sup>er</sup> d<sup>icitur</sup> n<sup>ost</sup>ro recipio, ut cum Monachis, qui  
propter simoniam dato aliquo locum in monasteriis  
superaret, secundum constitutionem generalis con-  
cili<sup>orum</sup> dispensat: *Eiusmodi*. Confut. t. breviter respon-  
dit, excludit nam etiam apologeticum, etiam ad Ab-  
bas exaudia, et regnificationis spiritualium & tempora-  
rum & varietatem letitoriarum alter non summatur.  
annum censum tendandam per septimum suscepit  
ipse antequam eam per unius anni spaciun tenuisse,  
autem presumptu: quanquam praedita fide item veritate  
quod ulque ad statuum terminum nullus ei exinde  
molestat vel gravamen inferret. Ideoque mandamus  
quatenus si considerit ita esse, cum districte compellat a  
preferat ecclesiam dicto Gui, refutat: & ulgo ad tex-  
tum constitutum (secundum quod inter se) conver-  
tatur, ut possit esse collata.

**NE PRAELATI VICES SVAS, VEL**  
ecclesiis sub anno censu con-

cedant.

**TITVLUS IV.**  
**CAP. L**  
Quia premium, ut Episcopalem vel spiritualem iurisdictionem  
clericis ejusdem ecclesie, & alios pauperes gratu doceat: & ver-  
dendis licentias docende, aut interdicendas ad docendum, & be-  
neficio prouidat. **Ex Concilio Lateranen-**

**Alexander in Concilio Lateranen.** ¶ **P**latus quoniam quidam in quibusdam partibus  
sue regni ducit suum curia. Quod ne quis esset tamquam  
Ex Concilio Lateranen.  
**V**oniam ecclesia Dei, sicut pia mater provideret  
Teneatur, ne pauperibus, qui primari opibus  
Quavar non possint, legendi & proficiendi op-  
porcularis subfruhatur; per unquamque cathedralē  
ecclesiam Magistro, qui clericos ejusdem & scholare-

**P**ublio pecunia statuuntur, quod Decani vocantur, & pro certa pecunia quantitate Episcopatus nominum iurisdictionem exercunt. Praesertim decreto papalem, ut qui de cato deo plenarij, officio suo poteat amittit, & Episco-  
pus ostendit hoc officium potestam amittit.

quenquam (qui si nisi) penita licentia illi interdicat. Qui autem contra hoc venire presumperit, ab ecclesiastico fiat beneficio alienus. Dignum quippe futurum est in ecclesiis frumentorum & fuligibus non habetur, qui cupiditate animi, dum vendit docendi licentiam, ecclesiasticum profectum nimirum impedit.

[ 1 Quo docens necessitas sublevet; & dispensabili, tuis potestas ad dolorem. In ait quoque restituunt ecclesiis, seu magistris suis retrahendi temporibus dicit in eum deputatum.]

*ad suorum tenor eorum a clerico. Episcopus autem, ab eo sufficiens, et ecclesiasticam juris dictio[nem] videtur esse.*

*Vid. Terceramentum in ea statuimus, & ea ordinationes, iustificatio, & sylvestrum causam in ea praecepimus. In quaestione, ut remanentia ea, vid. D. Sotius lib. de iustif. & confess. una, q. est ad eam erga Martinum Naturam in Confessione, c. 62, q. de leon, & c. 63, inscript. cap. in eis. 5. proterea quod ea, & ea causa, de prelatis, per nos fuisse gratia, intermissione*

*Per licencia docendi nihil exigitur debet, vel promittit, & exactio resistit, & præmissio remittit debet & negligere inferre prelate ad magistrum constitendum suppletur hoc superior.*

Alexandri III. Vinton. Episcopi I.

**P**rohibetur & ne parcerat tua pro licencia docendi exigitur aliquid, aut etiam promittatur. Si qui

*a Cap. 2. & 3. eod. tit. in 1. comp. b Cap. 4. eod. tit. in 3. comp.*

*C. 62. q. de leon. in ea quod causa estab. in ea*

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK

vero potest solutum fuerit vel promissum, remitti promissum facias, & restituui appell. cessante solutum, sciens quod scriptum est: *Gratis accepisti, gratis date.* sane si quis distulerit Magistros in locis congruis instituire, tibi licet app. polposita, ibi aliorum iustificatione praefere viros providos, honestos, & discretos.

C AP. III L